Agilent 3458 A 数字多用表
技术资料
突破速度
和精度的
性能壁垒！
性能概要
直流电压
5 个量程：0.1 V 至 1000 V

第 10 节： 运算功能 27
第 11 节： 通用指标 28
第 12 节： 订货信息 29
引言
Agilent 3458A精度规定的表示方法对于
直流电压、电阻和直流电流为 ppm 读数＋
ppm量程。对于交流电压和交流电流为%读
数 +%量程。量程为名义标度，如 1V，10V
等；量程不等于满度读数，如1.2V，12V等。
这些精度在上次校准后的规定时间内有效。
绝对精度 — 相对精度
所有3458A的精度指标都相对于校准标
准。3458A的绝对精度还需增加至校准标准
溯源能力的相对精度。对于直流电压，工厂
的溯源性误差为 2ppm。这意味着相对美国
国家标准研究所（N I S T）的绝对误差是
2ppm，该值需加至直流电压精度指标中。在
重校准3458A时，您的实际溯源性误差取决
于校准标准的误差。这些误差有可能不是
2ppm。
例 1:
相对精度；24 小时，工作温度为
Tcal±10C
假定测量时的环境温度在校准温度
（Tcal）的 ±10C以内。在 10V量程进行 10V
测量的 24 小时精度指标为 0.5 ppm + 0.05
ppm。它表示：
0.5 ppm 读数 + 0.05 ppm 量程
对于相对精度，与该测量相关的误差为：
(0.5 / 1,000,000 X 10 V)+(0.05 /
1,000,000 X 10 V)=
± 5.5µV 或 10V 的 0.55 ppm
来自温度变化的误差
3 4 5 8 A 的最佳指标是仪器自动校准
（ACAL）后 24 小时内，环境温度变化小于
±10C。3458A的ACAL能力可校正关键元件
时漂和温漂所造成的测量误差。
12
例 5:
绝对精度；90 天
假定条件与例 4 相同，但现在要增加建
立绝对精度的溯源性误差。
(4.1 ppm X 10V)+(0.05 ppm X 10V)=42µV
温度系数（规定的 0C 值）
(0.15 ppmX10 V+0.01 ppmX10 V)X100C=16µV
工厂的溯源性误差为 2ppm：
(2ppm X 10V)=20µV
总绝对误差 = 78µV
附加误差
当3458A工作所取的工频周期低于100
时，噪声和增益误差的影响将上升。例 6示
出在 0.1 PLC 时的误差校正。
例 6: 工作温度为 280C；0.1 PLC
假定条件与例 2 相同，但现在要增加附
加误差。
(4.1 ppmX10V)+(0.05 ppm X10V)=42µV
参照附加误差表和 RMS 噪声倍乘表，
0.1 PLC 处的附加误差为：
(2 ppm X 10 V)+(0.4 ppm X1X3X10 V)= 32µV
总相对误差 = 74µV
下面的例子说明在各种温度条件下，通
过计算3458A的相对测量误差，自动校准所
进行的误差校正。各例子的固定条件为：
10 V DC 输入
10 V DC 量程
Tcal = 230C
90 天的精度指标
例 2:
工作温度为 280C；使用 ACAL
本例说明在280C的工作温度下，3458A
使用自动校准的基本精度。结果经四舍五入
后取两位。
(4.1 ppm X 10V)+(0.05 ppm X 10V) = 42µV

入门指南（P/N 03458-90005）
28
第 12 节/订货信息
Agilent 3458A 多用表
（带 GPIB, 20kbytes 读数存储器和 8 ppm 稳定度）
选件 001 扩展的读数存储器（扩展至总 148 kbytes）
选件 002 高稳定度（4 ppm/年）基准
选件 1BP MIL-STD-45662A校准证书 ── 带数据
选件 W30 覆盖 3年的客户返回修理
选件 W32 覆盖 3年的客户返回校准
选件 907 前面板提手套件（P/N 5062-3988）
选件 908 上架安装套件（P/N 5062-3974）
选件 909 带提手的上架安装套件（P/N 5062-3975）
附件
10833A GPIB电缆 (1m)
10833B GPIB电缆 (2m)
10833C GPIB电缆 (4m)
10833D GPIB电缆 (0.5m)
34118B 测试线套件
11053A 低热测试线，叉片至叉片，0.9 m
11174A 低热测试线，叉片至香蕉插头，0.9 m
11058A 低热测试线，香蕉插头至香蕉插头，0.9 m
34301A 700 MHz RF探头
34300A 40 kV ac/dc高压探头
34119A 5 kV dc/ac 1 MHz 高压探头
34302A ac/dc电流钳探头（100A）
11059A Kelvin探头组 （4线，1 m）
11062A Kelvin夹套件（每套 2 个） 上图：低热测试线
下图：Kelvin 探头和夹子
29
满足您各种需要的更多高性能数字多用表
Agilent 提供从 6.5 到 8.5 位
3458A 的全系列物美价廉电
压表。为了解详情，请参看
Agilent 测试和测量仪器样
本，或与当地Agilent办事处
联系。
性价比的新标准
如果您正在寻找平价的高性能数字
多用表，就无需再找了。34401A为您提
供所期望的所有Agilent性能，其售价也
会使您惊喜。
不打折扣的性能
34401A把强大的测量引擎与全套先
进功能特性相结合。它具有 6.5 位分辨
率，1000读数/秒，11种测量功能，标
准配置的GPIB和RS-232，内置的极限
测试，以及非易失存储器的 512读数保
存空间。它是您工作台或测试系统的必
备设备。
物美价廉的可靠仪器
通过借用 3458A测量技术，用定制
IC代替大量分立芯片，以及优化可制造
性的设计，我们降低了成本，而毫不牺
牲其可靠性。34401A 现有数十万台现
场使用的跟踪记录，实际 MTBF 超过
150,000 小时。说明仪器可一直工作到
您退休。
34401A 数字多用表
6.5 位分辨率
15 ppm 基本 24 小时精度
11 种测量功能
1,000 读数/秒
GPIB 和 RS-232 均为标准配置
6.5位的精度，5.5位的
价格，这就是34401A数